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PELAAMISEN HAITTOJEN VÄHENTÄMINEN VÄLTTÄMÄTÖNTÄ 
  

Allekirjoittaneet järjestöt haluavat kiinnittää huomiota rahapelien pelaamisesta aiheutuvien 
haittojen vähentämiseen. Sosiaali- ja terveysministeriön teettämä tutkimus "Suomalaisten ra-
hapelaaminen 2007" vahvistaa aikaisempia käsityksiä rahapeliongelmamme luonteesta.  
 
Tutkimuksessa osoittautui, että 15-24 –vuotiaissa on selvästi keskimääräistä enemmän henki-
löitä, joilla on vaikeuksia rahapelaamisen hallinnassa.  Nuoret myös käyttivät eniten rahaa pe-
laamiseen. Tämä tutkimus yhdessä viime vuonna tehdyn nuorten rahapelaamista selvittäneen 
tutkimuksen kanssa vahvistaa tarvetta saada rahapelien pelaamisen ikäraja nostettua. Pe-
laamisen ikäraja tulee nostaa 18 vuoteen kaikkien rahapelien osalta. Varhainen pelaamisen 
aloittaminen on olennaisimpia riskitekijöitä peliongelman kehittymisen kannalta. 
 
Rahapeliongelmaiset pelaavat suhteellisesti eniten ja tuottavat merkittävästi tuloja peliyhtiöille 
ja valtioille. Peliongelmien ehkäisyyn ja hoitoon käytetyt resurssit ovat kuitenkin alimitoitetut. 
Pelaamisesta aiheutuneiden haittojen ehkäisyssä on välttämätöntä järjestää peliongelman 
hoito ja sen kehittäminen toimivalle pohjalle. Meillä hoidon kehittäminen ja järjestäminen ra-
hapeliongelmaisille on edelleen liikaa järjestöjen vastuulla. Järjestöillä on asiantuntemusta ja 
pitkä kokemus peliongelmien hoidosta. Julkisen sektorin toimijoiden tulee nyt ottaa lisää vas-
tuuta.  
 
KELA ei juuri korvaa rahapeliongelman hoitoja. Rahapeliongelmaisten hoidon toteuttamista 
hoitojärjestelmän yleisen rahoituksen puitteissa vaikeuttaa se, että kunnilla ei riitä rahaa sel-
viytyä edes nykyisistä velvoitteista. Sosiaali- ja terveydenhuollon lainsäädäntö ei tällä hetkellä 
tunne rahapeliongelmaa eikä kunnilla näin ollen ole mitään velvoitteita kohdentaa resursseja 
sen hoitoon. Rahapeliongelmaisten hoidon järjestäminen edellyttäisi tarkoitukseen kohdennet-
tua rahaa. Allekirjoittajajärjestöt ovat arpajaislain muuttamisesta annetuissa lausunnoissaan 
esitelleet miten rahoitus tulisi järjestää.  
 
Suomalainen rahapelijärjestelmä on kansalaisten laajalti hyväksymä ja toimiva. Suomessa 
tarvitaan kuitenkin yleisen rahapelipolitiikan vahvistamista ja terävöittämistä. Yksinoikeusjär-
jestelmän ylläpito edellyttää aiempaa tehokkaampaa ja säädellympää järjestelmää, jolla voi-
daan ehkäistä rikollisuutta ja pelaamisesta aiheutuvia sosiaalisia haittoja selvästi paremmin 
verrattuna kilpailtuihin pelimarkkinoihin. 
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